
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.06.2024                                          г. Ужур                                                 № 386 

 

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского района от 

03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной  программы Ужурского 

района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, строительства, 

транспорта, дорожного хозяйства и доступное жилье для граждан Ужурского 

района»» 

 

Руководствуясь постановлением администрации района от 12.08.2013 

№ 724 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке 

муниципальных программ Ужурского района, их формировании и 

реализации», статьей 19 Устава Ужурского района Красноярского края,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в приложение к постановлению администрации 

Ужурского района от 03.11.2016 № 634 «Об утверждении муниципальной  

программы Ужурского района «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства, строительства, транспорта, дорожного хозяйства и доступное 

жилье для граждан Ужурского района»» (далее - Программа) следующие 

изменения: 

1.1. Приложение к паспорту муниципальной программы Ужурского 

района читать в новой редакции согласно приложению №1. 

1.2. Приложение №1 к муниципальной программе Ужурского района 

читать в новой редакции согласно приложению №2. 

1.3. Приложение №2 к муниципальной программе Ужурского района 

читать в новой редакции согласно приложению №3. 

1.4. Раздел паспорта подпрограммы №1 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы №1» (приложение №4 к муниципальной программе 

Ужурского района) читать в новой редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы № 1 

Общий объем финансирования подпрограммы № 1 

составляет – 258842,6 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств местного  бюджета – 66692,9 тыс. 

рублей; за счет средств краевого  бюджета – 192149,7 

тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 



за счет средств местного  бюджета: 

2024 год – 47692,9 тыс. руб.; 

2025 год – 9500,0 тыс. руб.; 

2026 год – 9500,0 тыс. руб.  

за счет средств краевого бюджета: 

2024 год -  66013,1  тыс. руб.; 

2025 год – 63068,3 тыс. руб.; 

2026 год – 63068,3 тыс. руб. 

Объем финансирования может изменяться при 

утверждении бюджета на очередной финансовый год 

 

1.5. Приложение №1 к подпрограмме №1 читать в новой редакции 

согласно приложению №4. 

1.6. Приложение №2 к подпрограмме №1 читать в новой редакции 

согласно приложению №5. 

1.7. Раздел паспорта подпрограммы №2 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы №2» (приложение №5 к муниципальной программе 

Ужурского района) читать в новой редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы №2 

Общий объем финансирования подпрограммы №2  

составляет – 14059,4 тыс. рублей, в том числе: за 

счет средств местного  бюджета – 8293,5  тыс. 

рублей, за счет средств краевого  бюджета – 5765,9 

тыс. рублей, 

в том числе по годам реализации: 

за счет средств местного  бюджета 

2024 год -  3253,5  тыс. руб.; 

2025 год – 2520,0 тыс. руб.; 

2026 год – 2520,0 тыс. руб. 

за счет средств краевого бюджета 

2024 год -  5765,9  тыс. руб.; 

2025 год -  0,0 тыс. руб.; 

2026 год – 0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования может изменяться при 

утверждении бюджета на очередной финансовый год 

 

1.8. Приложение №2 к подпрограмме №2 читать в новой редакции 

согласно приложению №6. 

1.9. Раздел паспорта подпрограммы №3 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы №3» (приложение №6 к муниципальной программе 

Ужурского района) читать в новой редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

подпрограммы №3 

Общий объем финансирования подпрограммы №3 

составляет – 53070,6 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств местного бюджета – 53070,6 тыс. руб., за 



счет средств краевого бюджета – 0,0 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации: 

за счет средств местного бюджета 

2024 год – 18356,8  тыс. руб.; 

2025 год –17356,9 тыс. руб.; 

2026 год –17356,9 тыс. руб. 

за счет средств краевого бюджета  

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 0,0 тыс. руб.;  

2026 год – 0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования может изменяться при 

утверждении бюджета на очередной финансовый год 

 

1.10. Приложение №2 к подпрограмме №3 читать в новой редакции 

согласно приложению №7. 

1.11. Раздел паспорта подпрограммы №4 «Ресурсное обеспечение 

подпрограммы №4» (приложение №7 к муниципальной программе 

Ужурского района) читать в новой редакции: 

 

Ресурсное 

обеспечение 

подпрограммы №4 

Общий объем финансирования подпрограммы №4 

составляет – 1940,0 тыс. рублей, в том числе: за счет 

средств местного  бюджета – 1940,0 тыс. руб., за счет 

средств краевого  бюджета –  0,0 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации: 

за счет средств местного бюджета 

2024 год –  640,0  тыс. руб.; 

2025 год – 650,0 тыс. руб.; 

2026 год – 650,0 тыс. руб. 

за счет средств краевого бюджета  

2024 год -  0,0 тыс. руб.; 

2025 год - 0,0 тыс. руб.; 

2026 год – 0,0 тыс. руб. 

Объем финансирования может изменяться при 

утверждении бюджета на очередной финансовый год 

 

1.12. Приложение №2 к подпрограмме №4 читать в новой редакции 

согласно приложению №8. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы по сельскому хозяйству и оперативному управлению Ю.П. 

Казанцева.  

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем 

официального опубликования в специальном выпуске газеты «Сибирский 

хлебороб». 

 

 

Глава района                                                                                 К.Н. Зарецкий                                   



Приложение № 1 к постановлению  

администрации Ужурского района  

от 18.06.2024 № 386 

 

Приложение  

к  паспорту муниципальной 

программы Ужурского района 

 

Перечень целевых показателей муниципальной программы Ужурского района с указанием планируемых  

к достижению значений в результате реализации муниципальной программы Ужурского района 

№ 

п/п 
Цель, целевые показатели Ед. 

изм. 
Годы реализации муниципальной  программы Ужурского района 

2020 2021 2022 2023 текущий 

финансовый 

год  

2024 

первый  

 год планового 

периода 

2025 

второй 

 год 

планового 

периода 

2026 

годы до конца реализации 

муниципальной программы 

Ужурского района 

2027-2028 2029-2030 

 1 . Цель     - Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения, энергосбережения и энергоэффективности 
1.1. Протяженность 

отремонтированных 

водопроводных сетей 

м 1930 633 5884,5 254 320 200 200 200 200 

1.2. Количество 

установленных  котлов 

шт. 2 2 5 6 7 2 2 2 2 

1.3. Количество обустроенных 

мест (площадок) 

накопления отходов 

потребления 

ед. 0 258 60 62 10 10 10 10 10 

1.4. Количество  

приобретенного 

контейнерного 

оборудования на 

обустраиваемых местах 

(площадок) для 

населенных пунктов  

шт. 0 602 105 104 10 10 10 10 10 



1.5. Протяженность 

отремонтированных 

тепловых  сетей 

м 186 382 379 45 903 100 100 100 100 

1.6. Объем вывезенных 

отходов при ликвидации 

мест 

несанкционированного 

размещения отходов 

куб.м. 0 0 0 419 350 0 0 0 0 

1.7 Количество 

отремонтированных 

объектов водоснабжения 

ед 0 1 0 1 1 0 0 0 0 

1.8 Количество 

установленных модульных 

котельных 

ед 1 0 0 1 2 0 0 0 0 

2. Цель –  Вовлечение жителей в благоустройство населенных пунктов района 
2.1. Количество 

благоустроенных 

общественных 

пространств (городская 

среда) 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 0 0 

2.2. Количество 

благоустроенных 

дворовых  территорий 

(городская среда) 

шт. 6 4 4 3 3 3 3 0 0 

2.3. Количество поселений, в 

которых проведены 

мероприятия по 

освещению улично-

дорожной сети 

шт. 11  13 12 12 12 12 12 12 12 

2.4. Количество поселений, в 

которых проведены 

мероприятия по 

организации 

общественных работ 

шт. 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

2.5 Количество разработанных 

схем рекламных 

конструкций 

ед. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

2.6 Количество разработанных  

схем рекламного места  

ед. 1 0 0 1 1 1 1 1 1 

2.7 Количество 

демонтированных 

ед. 2 0 0 2 2 2 2 2 2 



рекламных конструкций 

2.8 Количество поселений – 

победителей конкурса 

«Инициатива – 

эффективность в работе 

ед. 2 2 3 3 4 0 0 0  

2.9 Количество населенных 

пунктов, где созданы 

условия для обеспечения 

услугами  
связи 

шт. 2 1 3 0 1     

3.Цель -   Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, повышение доступности транспортных услуг для населения, безопасность дорожного 

движения 
3.1. Количество пригородных 

и междугородних 

маршрутов в границах 

района 

шт. 19 19 19 19 19 19 19 19 19 

3.2. Протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

м. 6436,1 4414,0 1714,06 1636,7 1321,32 0 0 0 0 

3.3. Количество 

приобретенных 

электронных стендов с 

изображениями схем 

безопасного движения к 

муниципальным 

общеобразовательным 

организациям 

шт. 0 0 0 0 1 0 0 0 0 

4. Цель -    Повышение доступности жилья и улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Ужурского района 

4.1. Количество документов 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования (внесение в 

них изменений), 

подготовленных к 

ед. 2 3 2 3 2 2 2 2 2 



согласованию и 

утверждению 

 

 



Приложение № 2 к постановлению  

администрации Ужурского района  

от 18.06.2024 № 386 

 

Приложение № 1 

к  муниципальной программе 

Ужурского района 

 

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы Ужурского района  

за счет средств районного бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней  

бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов 

 

(тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус (муниципальная 

программа Ужурского 

района, подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной   

программы 

Ужурского района, 

подпрограммы  

Наименование главного 

распорядителя бюджетных 

средств (далее – ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации 

Очередной 

финансовый 

год  

2024 

Первый год 

планового 

периода 

2025 

Второй год 

планового 

периода 

2026 

Итого на 

очередной 

финансовый год  

и плановый 

период ГРБС РзПр ЦСР ВР план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Муниципальная 

программа Ужурского 

района 

«Развитие 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

строительства, 

транспорта, 

дорожного 

хозяйства и 

доступное жилье 

для граждан 

Ужурского района» 

всего расходные обязательства  

по муниципальной  программе 

Ужурского района  

Х Х Х Х 141722,2 93095,2 93095,2 327912,6 

в том числе по ГРБС: 090 Х Х Х 
    

 
140 Х Х Х 134017,9 93085,2 93085,2 320188,3 

 
050 Х Х Х 7704,3 10,0 10,0 7724,3 

2 Подпрограмма 1  Реформирование и 

модернизация 

жилищно-

всего расходные обязательства  

по подпрограмме 

муниципальной  программы 

 
Х Х Х 113706,0 72568,3 72568,3 258842,6 



коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности 

Ужурского района  

в том числе по ГРБС: 050 
   

7700,0 
  

7700,0  
090 

      
  

140 
   

106006,0 72568,3 72568,3 251142,6 

3 Подпрограмма  2 Поддержка 

муниципальных 

проектов и 

мероприятий по 

благоустройству 

территорий 

Ужурского района 

всего расходные обязательства  

по подпрограмме 

муниципальной  программы 

Ужурского района  

 
Х Х Х 9019,4 2520,0 2520,0 14059,4 

в том числе по ГРБС: 090 
       

 
140 

   
9019,4 2520,0 2520,0 14059,4 

4 Подпрограмма 3 Развитие 

транспортной 

системы Ужурского 

района 

всего расходные обязательства  

по подпрограмме 

муниципальной  программы 

Ужурского района  

 
Х Х Х 18356,8 17356,9 17356,9 53070,6 

в том числе по ГРБС: 090 
       

 
140 

   
18352,5 17346,9 17346,9 53046,3  

050 
   

4,3 10,0 10,0 24,3 

5 Подпрограмма  4 Создание условий 

для обеспечения 

доступным и 

комфортным 

жильем граждан 

Ужурского района 

всего расходные обязательства  

по подпрограмме 

муниципальной  программы 

Ужурского района  

 
Х Х Х 640,0 650,0 650,0 1940,0 

в том числе по ГРБС: 090 
       

 
140 

   
640,0 650,0 650,0 1940,0 

 

 



Приложение № 3 к постановлению  

администрации Ужурского района  

от 18.06.2024 № 386 

 

Приложение № 2 

к  муниципальной программе 

Ужурского района 
 

 

Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной  программы 

Ужурского района  

 (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, 

бюджетов государственных внебюджетных фондов) 
 

                              (тыс. рублей) 

№ 

п/п 

Статус (муниципальная 

программа Ужурского 

района, подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной  

программы Ужурского 

района, подпрограммы 

Уровень бюджетной системы/источники 

финансирования 

Очередной 

финансовый 

год  

2024 

Первый год 

планового 

периода  

2025 

Второй год 

планового 

периода 

2026 

Итого на 

очередной 

финансовый год 

и плановый 

период план план план 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная 

программа Ужурского 

района 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 

строительства, 

транспорта, дорожного 

хозяйства и доступное 

жилье для граждан 

Ужурского района» 

всего 141722,2 93095,2 93095,2 327912,6 

в том числе:     

федеральный бюджет     

краевой бюджет 71779,0 63068,3 63068,3 197915,6 

местный бюджет 69943,2 30026,9 30026,9 129997,0 

внебюджетные источники     

2 Подпрограмма 1 Реформирование и 

модернизация жилищно-

коммунального хозяйства 

и повышение 

всего 113706,0 72568,3 72568,3 258842,6 

в том числе:     

федеральный бюджет     



энергетической 

эффективности 

краевой бюджет 66013,1 63068,3 63068,3 192149,7 

местный бюджет 47692,9 9500,0 9500,0 66692,9 

внебюджетные источники     

3 Подпрограмма 2 Поддержка 

муниципальных проектов 

и мероприятий по 

благоустройству 

территорий Ужурского 

района 

всего 9019,4 2520,0 2520,0 14059,4 

в том числе:     

федеральный бюджет     

краевой бюджет 5765,9   5765,9 

местный бюджет 3253,5 2520,0 2520,0 8293,5 

внебюджетные источники     

4 Подпрограмма 3 Развитие транспортной 

системы Ужурского 

района 

всего 18356,8 17356,9 17356,9 53070,6 

в том числе:     

федеральный бюджет     

краевой бюджет 
    

местный бюджет 18356,8 17356,9 17356,9 53070,6 

внебюджетные источники     

5 Подпрограмма 4 Создание условий для 

обеспечения доступным и 

комфортным жильем 

граждан Ужурского 

района 

всего 640,0 650,0 650,0 1940,0 

в том числе:     

федеральный бюджет     

краевой бюджет     

местный бюджет 640,0 650,0 650,0 1940,0 

внебюджетные источники     

 



 

                                                                     Приложение №4 к постановлению     

                                                                            администрации Ужурского района  

                                                                            от 18.06.2024 № 386 

 

                                                                                                                                                        Приложение № 1 

                               к  подпрограмме №1 

 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы № 1 
 

№  

п/п 
Цель, показатели результативности   

Ед. 

изм. 

Источник  

информации 
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

Цель 1.  Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения, энергосбережения и энергоэффективности 
Задача - Повышение энергоэффективности функционирования систем коммунальной инфраструктуры 

1 Протяженность отремонтированных 

водопроводных сетей 
м Поселения района. Отдел ЖКХ и 

строительства администрации 

Ужурского района 

254 320 200 200 

2 Количество установленных  котлов шт. Поселения района. Отдел ЖКХ и 

строительства администрации 

Ужурского района 

6 7 2 2 

3 Количество обустроенных мест (площадок) 

накопления отходов потребления 

ед. Поселения района. Отдел ЖКХ и 

строительства администрации 

Ужурского района 

62 10 10 10 

4 Количество  приобретенного контейнерного 

оборудования на обустраиваемых местах 

(площадок) для населенных пунктов 

шт. Поселения района. Отдел ЖКХ и 

строительства администрации 

Ужурского района 

104 10 10 10 



5 Протяженность отремонтированных тепловых  

сетей 

м Поселения района. Отдел ЖКХ и 

строительства администрации 

Ужурского района 

45 903 100 100 

6 Объем вывезенных отходов при ликвидации 

мест несанкционированного размещения 

отходов 

куб.м. город Ужур 419 350 0 0 

7 Количество отремонтированных объектов 

водоснабжения 

ед Поселения района. Отдел ЖКХ и 

строительства администрации 

Ужурского района 

0 1 0 0 

8 Количество установленных модульных 

котельных 

ед МКУ «Управление образования 

Ужурского района», поселения 

района 

1 2 0 0 

 



 

Приложение №5 к постановлению     

                                                                            администрации Ужурского района  

                                                                            от 18.06.2024 № 386 

 

                                                                                                                                                        Приложение № 2 

                               к  подпрограмме №1 

Перечень мероприятий подпрограммы №1      
 

№ 

п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации  

Расходы  

(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый результат ГР

БС 

Рз 

Пр 

ЦСР ВР очередной 

финансовый 

год 

(2024) 

первый год 

планового 

периода 

(2025) 

второй год 

планового 

периода 

(2026) 

Итого на  

(2024-2026) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель - Повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения населения, энергосбережения и энергоэффективности 

Задача - Повышение энергоэффективности функционирования систем коммунальной инфраструктуры. 
Мероприятие 1 

1 Капитальный и текущий 

ремонт, реконструкция 

находящихся в 

муниципальной 

собственности объектов 

коммунальной 

инфраструктуры, а  также 

приобретение 

технологического 

оборудования, 

приобретение и установка 

модульных котельных для 

обеспечения 

функционирования систем 

теплоснабжения, 

электроснабжения, 

водоснабжения, 

всего 

расходные 

обязательства  

140 0502 1210081010 
 

46192,9 8000,0 8000,0 62192,9 

 

в том числе по 

ГРБС: 

       
  

Администрация 

Ужурского 

района 

140 0502 1210081010 540 
 

8000,0 8000,0 16000,0 зарезервированные 

средства 



водоотведения и очистки 

сточных вод, а также 

подготовка документации 

для определения 

достоверности сметной 

стоимости, оплата за 

проведение проверки 

достоверности сметной 

стоимости 

  

Малоимышски

й сельсовет 

    177,7    Ремонт сети 

водоснабжения по 

ул.Рабочая в с.Малый 

Имыш 

протяженностью 115 м 

город Ужур     12712,8    Ремонт тепловых сетей 

по ул.Мелиораторов 

протяженностью 255 м, 

приобретение и 

установка котла в 

котельной по 

ул.Балахтинская, 123а,  

ремонт тепловых сетей 

по ул.Ленина 

протяженностью 95 м., 

приобретение и 

установка двух котлов 

в котельной по 

ул.Кооперативная, 44 

стр.2 

Приреченский 

сельсовет 

    790,7    Ремонт тепловых (69м) 

и водопроводных (68 

м.) сетей по 

ул.Октябрьская в 

п.Приреченск  

Михайловский 

сельсовет 

    2821,7    Ремонт водонапорной 

башни в с.Михайловка 

Солгонский 

сельсовет 

    3000,0    Замена двух котлов в 

котельной с.Солгон 

Кулунский 

сельсовет 

    4975,0    Ремонт тепловых (137 

м.) и водопроводных 



(137м.) сетей в с.Кулун 

по пер.Главный, замена 

котла в котельной 

с.Кулун 

Златоруновский 

сельсовет 

    3480,0    Ремонт тепловых сетей 

в п.Златоруновск по 

пер.Конторский и 

ул.Мира – 285 м. 

Крутоярский 

сельсовет 

    2835,0    Замена котла на 

котельной по 

ул.Первомайская в 

с.Крутояр, ремонт 

тепловых сетей по 

ул.Первомайская в 

с.Крутояр, 

протяженностью 62 м. 

Прилужский 

сельсовет 

140 0113 1210081010 540 7700,0    Установка блочно-

модульной котельной в 

с.Прилужье 

Управление 

образования 

050 0701 1210081010 610 7700,0    Установка блочно-

модульной котельной в 

с.Малый Имыш 

Мероприятие 2 

2 Реализация отдельных мер 

по обеспечению 

ограничения платы 

граждан за коммунальные 

услуги 

всего 

расходные 

обязательства  

140 0502 1210075700 811 63068,3 63068,3 63068,3 189204,9 компенсация части 

платы граждан за 

коммунальные услуги  

РСО в том числе по 

ГРБС: 

    
     

Администрация 

Ужурского 

района 

140 0502 1210075700 811 63068,3 63068,3 63068,3 189204,9 

Мероприятие 3 

3 Ликвидация мест 

несанкционированного 

размещения отходов 

всего 

расходные 

обязательства  

140 0605 1210081190 540 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 ликвидация мест 

несанкционированного 

размещения отходов  

на территории города 

Ужура 

в том числе по 

ГРБС: 

    
    

город Ужур 140 0605 1210081190 540 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 



Мероприятие 4 

4 Обустройство  мест 

(площадок) накопления 

отходов потребления и 

(или) приобретение 

контейнерного 

оборудования 

всего 

расходные 

обязательства  

140 0605 12100S4630 540 3444,8 500,0 500,0 4444,8  

в том числе по 

ГРБС: 

    
     

Администрация 

Ужурского 

района 

140 0605 12100S4630 540 500,0 500,0 500,0 1500,0 зарезервированные 

средства для участия в 

государственной 

программе 

город Ужур     2944,8   2944,8 2 944 749 рублей -  

средства за 

выполненные работы в 

2023 году 

ИТОГО 113706,0 72568,3 72568,3 258842,6  

 



 

                                                      Приложение №6 к постановлению     

                                                                        администрации Ужурского района  

                                                                        от 18.06.2024 № 386 

 

                                                                                                               Приложение № 2 

                           к  подпрограмме №2 

 

Перечень мероприятий подпрограммы №2 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 

результат 
ГР

БС 

Рз 

Пр 

ЦСР ВР очередной 

финансовы

й год 

(2024) 

первый год 

планового 

периода 

(2025) 

второй год 

планового 

периода 

(2026) 

Итого на  

(2024-2026) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель-Вовлечение жителей в благоустройство населенных пунктов района 

Задача - Улучшение санитарно-экологической обстановки,  внешнего и архитектурного облика населенных пунктов района. 
Мероприятие 1 

1 Организация 

общественных работ в 

поселениях и 

временного 

трудоустройства 

несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 

14 до 18 лет в 

свободное от учебы 

время 

всего расходные 

обязательства  

140 0503 1220081050 540 300,0 300,0 300,0 900,0 организация 

общественных 

работ в поселениях 

и временного 

трудоустройства 

несоверш.  граждан 

в возрасте от 14 до 

18 лет в свободное 

от учебы время 

в том числе по 

ГРБС: 

     
   

Васильевский 

сельсовет 

    
6,5 6,5 6,5  

Златоруновский 

сельсовет 
    35,1 35,1 35,1  

Ильинский 

сельсовет 
    19,2 19,2 19,2  

Крутоярский 

сельсовет 
    35,6 35,6 35,6  

Кулунский  

сельсовет 
    10,2 10,2 10,2  

Локшинский     29,9 29,9 29,9  



сельсовет 

Малоимышский 

сельсовет 
    51,2 51,2 51,2  

Михайловский 

сельсовет 
    13,5 13,5 13,5  

Озероучумский 

сельсовет 
    4,7 4,7 4,7  

Прилужский 

сельсовет 
    25,2 25,2 25,2  

Приреченский 

сельсовет 
    31,4 31,4 31,4  

Солгонский  

сельсовет 
    37,5 37,5 37,5  

Мероприятие 2 

2 Создание условий для 

развития услуг связи в 

малочисленных и 

труднодоступных 

населенных пунктах 

Красноярского края 

всего расходные 

обязательства  

140 0410 122D276450 240 4150,1   4150,1 развитие услуг 

связи в с.Ильинка, 

софинансирование - 

4150 рублей. 
в том числе по 

ГРБС: 

    
    

Администрация 

Ужурского района 

    4150,1   4150,1 

Мероприятие 3 

3 Софинансирование 

муниципальных 

программ 

формирования 

современной городской 

среды 

всего расходные 

обязательства  

140 0503 122F255550 540 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 2024 год – благ-во 3 

дворовых 

территорий, 

благоустройство 

сквера Ужурских 

аграриев, 

софинансирование 

мероприятий в 

2024-2026 гг 

в том числе по 

ГРБС: 

    
    

г.Ужур 
    

1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 

Мероприятие 4 

4 Обеспечение 

освещением 

территорий  

всего расходные 

обязательства  

140   0503 1220081150 540 1200,0 1200,0 1200,0 3600,0 
 

в том числе по 

ГРБС: 

    
    зарезервированные 

средства на 

мероприятия 

поселений 

Администрация 

Ужурского района 

    20,8 1200,0 1200,0 2420,8 



  
Васильевский 

сельсовет 

    30,0    
 

  
Златоруновский 

сельсовет 

    100,0    
 

  
Ильинский 

сельсовет 

    100,0    
 

  
Крутоярский 

сельсовет 

    200,0    
 

  
Кулунский 

сельсовет 

    100,0    
 

  
Локшинский 

сельсовет 

    100,0    
 

  
Малоимышский 

сельсовет 

    100,0    
 

  
Михайловский 

сельсовет 

    99,2    
 

  
Озероучумский 

сельсовет 

    50,0    
 

  
Прилужский 

сельсовет 

    100,0    
 

  
Приреченский 

сельсовет 

    100,0    
 

  
Солгонский 

сельсовет 

    100,0    
 

Мероприятие 5 

5 Мероприятия в области 

наружной рекламы на 

территории района 

всего расходные 

обязательства 

140 0113 1220081200 244 20,0 20,0 20,0 60,0 

зарезервированные 

средства для 

исполнения 

полномочий 

в том числе по 

ГРБС: 
        

Администрации       

 Ужурского  района 
    20,0 20,0 20,0 60,0 

Мероприятие 6 

6 Обеспечение и 

повышение 

комфортности условий 

проживания граждан 

всего расходные 

обязательства  

140 0410 1220081330 540 729,3   729,3 Устройство 

основания под 

хоккейную коробку 

(к проекту ППМИ 

Озероучумского 

сельсовета) 

в том числе по 

ГРБС: 

        

Озероучумский 

сельсовет 

    729,3   729,3 

Мероприятие 7 



7 Реализация проектов 

по решению вопросов 

местного значения, 

осуществляемых 

непосредственно 

населением на 

территории 

населенного пункта 

всего расходные 

обязательства  

140 0503 1220077490 540 1620,0   1620,0 
 

в том числе по 

ГРБС: 

        
 

Солгонский 

сельсовет 

    500,0    Приобретение и 

устройство 

спортивной 

площадки в 

д.Изыкчуль 

Крутоярский 

сельсовет 

    500,0    Реализация проекта 

«Дворик детства» 

Прилужский 

сельсовет 

    400,0    Реализация проекта 

«Да будет свет» 

Ильинский 

сельсовет 

    220,0    Реализация проекта 

«Огней так много 

золотых» 

ИТОГО 9019,4  2520,0 2520,0 14059,4  

 



 

Приложение №7 к постановлению     

                                                                             администрации Ужурского района  

                                                                             от 18.06.2024 № 386 

 

                                                                                                                                                        Приложение № 2 

                               к  подпрограмме №3 

 

Перечень мероприятий подпрограммы №3                                 

№ 

п/

п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 

результат 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР очередной 

финансовы

й год 

(2024) 

первый год 

планового 

периода 

(2025) 

второй 

год 

планового 

периода 

(2026) 

Итого на 

(2024-

2026) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель - Развитие современной и эффективной транспортной инфраструктуры, повышение доступности транспортных услуг для населения, безопасность 

дорожного движения 
Задача - Обеспечение сохранности, модернизация и развитие сети автомобильных дорог Ужурского района; выполнение текущих регламентных работ по 

содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них. 
Мероприятие 1 

1 Предоставление субсидии 

юридическим лицам, 

перевозчикам пассажиров по 

пригородным и 

междугородным 

(внутрирайонным) маршрутам 

в Ужурском районе, на 

безвозмездной и безвозвратной 

основе в целях возмещения 

недополученных доходов в 

связи  с низким 

пассажиропотоком 

всего расходные 

обязательства 

140 0408 1230081070 811 17346,9 17346,9 17346,9 52040,7 

возмещение 

недополученных 

доходов в связи с 

низким 

пассажиропото-

ком 

в том числе по 

ГРБС: 

       
 

Администрация 

Ужурского района 

    17346,9 17346,9 17346,9 52040,7 



Мероприятие 2 

2 Проведение мероприятий, 

направленных на обеспечение 

безопасного участия детей в 

дорожном движении 

всего расходные 

обязательства 

    4,3 10,0 10,0 24,3  

в том числе по 

ГРБС: 

        

Управление 

образования 

050 0702 123R373980 

 

244  10,0 10,0 20,0 зарезервирован

ные средства 

050 0702 123R373980 

 

610 4,3   4,3 Софинансирова

ние в 

соответствии с 

соглашением 

№1 от 

14.05.2024 

(министерство 

образования 

Красноярского 

края)  

Мероприятие 3 

3 Государственная поддержка 

муниципальных комплексных 

проектов развития 

всего расходные 

обязательства  

140 0409 12300S6640 540 

 

197,1 
  

197,1  

в том числе по 

ГРБС: 

        

 

Локшинский 

сельсовет 

    
197,1 

  
197,1 Капитальный 

ремонт 

автомобильной 

дороги в 

с.Ашпан по 

ул.Береговая – 

1,32132 км 

Мероприятие 4 

4 Зарезервированные средства на 

софинансирование краевых 

программ 

всего расходные 

обязательства  

140 0409 1230080800 244 75,9   75,9 
 

в том числе по 

ГРБС: 

        
 

Администрация 

Ужурского района 

    75,9   75,9 
 

Мероприятие 5 

5 Благоустройство сельских 

территорий по направлениям, 

соответствующим правилам 

всего расходные 

обязательства  

140 0409 12301L5763 540 732,6   732,6 Текущий ремонт 

дорожного 

покрытия в в том числе по         



благоустройства территорий ГРБС: с.Ильинка по 

ул.Главная Ильинский 

сельсовет 

    732,6   732,6 

ИТОГО 18356,8 17356,9 17356,9 53070,6  

 



                                                              

 

Приложение №8 к постановлению     

                                                                             администрации Ужурского района  

                                                                              от 18.06.2024 № 386 

 

                                                                                                                                                        Приложение № 2 

                               к  подпрограмме №4 

Перечень мероприятий подпрограммы №4      

 

№ 

п/п 

Цели, задачи, мероприятия 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

Ожидаемый 

результат 
ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР очередной 

финансовы

й год 

(2024) 

первый год 

планового 

периода 

(2025) 

второй год 

планового 

периода 

(2026) 

Итого на  

(2024-2026) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель -  Повышение доступности жилья и улучшение жилищных условий граждан, проживающих на территории Ужурского района 
Задача - Создание условий для увеличения объемов ввода жилья  

Мероприятие 1 

1 Ведение информационной 

системы обеспечения 

градостроительной деятельности  

всего расходные 

обязательства  

140  0113 1240081270 244 200,0 200,0 200,0 600,0 

зарезервирован

ные средства 

для 

исполнения 

полномочий 

в том числе по 

ГРБС: 

        

Администрация 

Ужурского 

района 

    
200,0 200,0 200,0 600,0 

Мероприятие 2 

2 Подготовка документов 

территориального планирования 

и градостроительного 

зонирования  (внесение в них 

изменений), на разработку 

документации по планировке 

территории муниципальных 

всего расходные 

обязательства  

140  0412 12400S4660 244 334,0 350,0 350,0 1034,0 Разработка 

документов на 

территорию 

Озероучумского 

сельсовета: 

внесение 

изменений в 

генеральный 

в том числе по 

ГРБС: 

        

  Администрация       

  Ужурского   

   района 

    
334,0 350,0 350,0 1034,0 



 

 

образований план и ПЗЗ 

Мероприятие 3 

3 Зарезервированные средства на 

софинансирование краевых 

программ 

всего расходные 

обязательства  

140 0502 1240080800 244 104,7 100,0 100,0 304,7  

в том числе по 

ГРБС: 

         

  Администрация       

  Ужурского   

  района 

    
104,7  100,0 100,0 304,7  

Мероприятие 4 

4 Подготовка описаний 

местоположения границ 

населенных пунктов и 

территориальных зон по 

Красноярскому краю 

всего расходные 

обязательства  

140 0412 12400S5050 244 1,3   1,3  

Софинансиро-

вание для 

участия в 

госпрограмме 

в том числе по 

ГРБС: 

        

  Администрация       

  Ужурского   

  района 

    1,3   1,3 

ИТОГО 640,0  650,0 650,0 1940,0  


